

					Pag.1	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		Demolizioni				
1	4	21.1.4				
		Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta				
		piano seminterrato/terra				
		(4.47*3.80)*2*15	509,580			
		(4.00*3.80)*3*15	684,000			
		(5.27*7.60)*15	600,780			
		12.24*3.80*15	697,680			
		2.00*3.80*2*15	228,000			
		6.00*3.80*3*15	1.026,000			
		piano terra/ primo				
		5*4.00*3.80*15	1.140,000			
		13.12*3.80*15	747,840			
		1.66*3.80*2*15	189,240			
		2.02*3*3.80*15	345,420			
		4.47*3.80*2*15	509,580			
		6.00*3.80*2*15	684,000			
		3.68*3.80*15	209,760			
		3.59*3.80*15	204,630			
		5.33*3.80*15	303,810			
		piano primo/secondo				
		5*4.00*3.80*15	1.140,000			
		11.25*3.80*15	641,250			
		1.66*3.80*2*15	189,240			
		2.02*3*3.80*15	345,420			
		4.47*3.80*2*15	509,580			
		6.00*3.80*2*15	684,000			
		3.68*3.80*15	209,760			
		3.59*3.80*15	204,630			
		5.33*3.80*15	303,810			
		2.04*3.80*2*15	232,560			
		3.95*3.80*15	225,150			
		SOMMANO m ² x cm =	12.765,720	0,99	12.638,06	
2	2	21.1.3.1				
		Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.				
		eseguito con mezzo meccanico a corpo				
		SOMMANO m ³ =		410,07	0	
3	6	21.1.6				
		Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o				
		pavimentazione				
		piano seminterrato /terra				
		166.67	166,670			
		62.40	62,400			
		piano terra/primo				
		147.53*2+66.77*2+94.02*2+22.41*2+64.40*2	790,260			
		rivestimenti				
		piano seminterrato /terra				
		2.00*2.50*4	20,000			
		4.00*2.50*4	40,000			
		a detrarre finestre				
		-2*1.20*1.30	-3,120			
		-4*0.80*1.50	-4,800			

		A RIPORE	1.071,410	12.638,06
--	--	----------	-----------	-----------

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	1.071,410		12.638,06
		piano terra/primo			
		4*2.50*8	80,000		
		1.66*2.50*6	24,900		
		2.02*6*2.50	30,300		
		2*2.50*4	20,000		
		a detrarre finestre			
		-2*1.20*1.30	-3,120		
		-4*0.80*1.50	-4,800		
		piano primo/secondo			
		4*2.50*8	80,000		
		1.66*2.50*6	24,900		
		2.02*6*2.50	30,300		
		2*2.50*4	20,000		
		2.04*2.50*4	20,400		
		3.95*2.50*2	19,750		
		a detrarre finestre			
		-2*1.20*1.30	-3,120		
		-4*0.80*1.50	-4,800		
		SOMMANO m² =	1.406,120	10,84	15.242,34
4	7	21.1.7			
		Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento			
		davanzali finestre			
		piano terra			
		1.40*0.50*7	4,900		
		2.00*0.50*7	7,000		
		piano primo			
		1.40*0.50*14	9,800		
		2.00*0.50*16	16,000		
		piano secondo			
		1.40*0.50*14	9,800		
		2.00*0.50*16	16,000		
		copertura			
		2*1.20*0.30	0,720		
		SOMMANO m² =	64,220	18,98	1.218,90
5	9	21.1.9			
		Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		pavimentazione			
		piano seminterrato /terra			
		166.67			
		62.40			
		piano terra/primo			
		289.08			
		123.73			
		piano primo/secondo			
		289.08			
		123.73			
		rivestimenti			
		piano seminterrato /terra			
		2.00*2.50*4			
		4.00*2.50*4			
		piano terra/primo			
		4*2.50*8			
		1.66*2.50*6			

2.02*6*2.50

6*2.50*2

2*2.50*4

piano primo/secondo

4*2.50*8

A RIPORTARE

29.099,30

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			29.099,30
		1.66*2.50*6			
		2.02*6*2.50			
		6*2.50*2			
		2*2.50*4			
		2.04*2.50*4			
		3.95*2.50*2			
		sommano			
		1525.24*6	9.151,440		
		SOMMANO m ² x cm =	9.151,440	1,99	18.211,37
6	11	21.1.10			
		Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a			
		a corpo			
		1000	1.000,000		
		SOMMANO m ² =	1.000,000	3,28	3.280,00
7	13	21.1.11			
		Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.			
		INTONACO ESTERNO			
		Prospetto A-A			
		345.89	345,890		
		2.20*11	24,200		
		Prospetto B-B			
		129.24	129,240		
		Prospetto C-C			
		212.45	212,450		
		Prospetto D-D			
		149.18	149,180		
		parte interna			
		10.35*11	113,850		
		4.28*11	47,080		
		(3.83+7.50+6.30)*11	193,930		
		intonaco interno			
		piano terra			
		(2.96+7.33+2.21+8.85+5.27+1.20+4.47+5.95+5.95+2.00)*4.0			
		0*2	369,520		
		piano primo			
		(5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59			
		+3.68+3.83)*4.00*2	435,680		
		piano secondo			
		(5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59			
		+3.68+3.83)*4.00*2	435,680		
		SOMMANO m ² x cm =	2.456,700	3,94	9.679,40
8	15	21.1.14			
		Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il			
		grate			
		7*1.80*1.30*28	458,640		
		ringhiere			
		3*1.20*1.20*38	164,160		
		SOMMANO m ² =	622,800	7,89	4.913,89
9	17	21.1.15			
		Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili, compresi l'accatastamento del materiale utilizzabile ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a			
		nel piano seminterrato			

		3000		3.000,000	
			A RIPORE	3.000,000	65.183,96

					Pag.4	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	3.000,000		65.183,96	
		SOMMANO kg =	3.000,000	0,48	1.440,00	
10	20	21.1.16				
		Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed				
		Piano seminterrato				
		6*1.80*1.30	14,040			
		3*1.20*1.30	4,680			
		2*1.20*1.00	2,400			
		2*1.80*1.00	3,600			
		piano terra				
		10*1.20*1.30	15,600			
		16*1.80*1.30	37,440			
		piano primo				
		10*1.20*1.30	15,600			
		16*1.80*1.30	37,440			
		porte interne				
		piano seminterrato				
		13*1.20*2.30	35,880			
		piano terra				
		23*1.20*2.30	63,480			
		piano primo				
		23*1.20*2.30	63,480			
		SOMMANO m² =	293,640	15,78	4.633,64	
11	21	21.1.23				
		Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e				
		pluviali - tubazioni di scarico				
		4*8.20	32,800			
		2*11	22,000			
		3*8.20	24,600			
		2*11	22,000			
		3*9.2	27,600			
		6*9.2	55,200			
		SOMMANO m =	184,200	4,27	786,53	
12	23	21.1.24				
		Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino				
		8+20+5	33,000			
		SOMMANO cad =	33,000	22,35	737,55	
13	25	21.1.25				
		Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi				
		voce 21.1.4				
		12765.72*0.01	127,657			
		voce				
		21.1.3.1				
		1*0.05	0,050			
		21.1.6				
		1406.12*0.02	28,122			
		voce 21.1.7				
		64.22*0.03	1,927			
		voce 21.1.9				
		9151.44*0.001	9,151			
		voce 21.1.10				
		1.000*0.02	0,020			

		voce 21.1.11		
		A RIPORTARE	166,927	72.781,68

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	166,927		72.781,68
		1500*0.01	15,000		
		voce 21.1.14			
		622.8*0.10	62,280		
		voce 21.1.15			
		3000*0.10	300,000		
		voce 21.1.16			
		293.64*0.05	14,682		
		voce 21.1.23			
		184.2*0.08	14,736		
		voce 21.1.24			
		33*0.25	8,250		
		voce 21.1.5.1			
		15.75*0.03	0,473		
		SOMMANO m³ =	582,348	32,26	18.786,55
		1) Totale Demolizioni			91.568,23

A RIPORTARE

91.568,23

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			91.568,23
		ricostruzioni -			
		murature - tramezzi			
14	27	2.1.1 Muratura in conci di tufo e malta bastarda, retta o centinata, realizzata a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 20 cm, compresi i magisteri d'ammorsatura, spigoli Divisione tra gli appartamenti e negli spazi condominiali piano terra 4.47*3.80*0.25 5.27*3.80*0.25 chiusure porte 0.50*2.40*4*0.30 1.20*2.30*4*0.30 1.00*3.80*0.30 piano primo 1*2.4*0.30 3*1.20*2.4 4.47*3.80*0.30 4.07*3.80*0.30 piano secondo 1*2.4*0.30 3*1.20*2.4 4.47*3.80*0.30 4.07*3.80*0.30			
		SOMMANO m³ =	53,338	254,84	13.592,66
15	29	2.2.1.1 Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro sp piano terra (2.96+7.33+2.21+8.85+5.27+1.20+4.47+5.95+5.95+2.00)*4.00 piano primo (5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59+3.68+3.83)*4.00 piano secondo (5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59+3.68+3.83)*4.00			
		SOMMANO m² =	620,440	28,02	17.384,73
16	30	2.2.1.2 Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m³ di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro occorre per dare il lavoro sp 10			
		SOMMANO m² =	10,000	31,21	312,10
17	33	3.3.1.1 Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale o inclinato fino a un massimo di 10° dal piano orizzontale, a struttura mista in travetti di conglomerato cementizio semplice o per luci sopra scala 15			
		SOMMANO m² =	15,000	70,27	1.054,05

					Pag.7	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO			123.911,77	
		pavimentazioni - rivestimenti				
18	35	5.1.6 Pavimento in piastrelle in monocottura di 1ª scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di cemento e sabbia				
		alloggi di piano seminterrato				
		alloggio n.1 26.41+8.51+7.03+16.85+12.86	71,660			
		alloggio n.2 20.10+8.81+9.38+18.64+20.45	77,380			
		alloggio n.3 31.37+11.69+6.47+18.41	67,940			
		alloggi di piano terra				
		alloggio n. 4 35.00+16.43+11.73+17.54+19+7.93+6.35+4.42	118,400			
		alloggio n. 5 H 31.47+3.61+8.18+25.00	68,260			
		alloggio n. 6 17.76+5.00+3.27+18.31+19.84+27.84+14.47+7.56	114,050			
		piano primo				
		alloggio n.7 35.00+16.43+11.73+17.54+19+7.93+6.35+4.42	118,400			
		alloggio n.8 31.47+3.61+8.18+25.00	68,260			
		alloggio n.9 17.76+5.00+3.27+18.31+19.84+27.84+14.47+7.56	114,050			
		SOMMANO m² =	818,400	46,94	38.415,70	
19	36	5.1.8 Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura, non assorbente, non gelivo, di 1ª scelta, con superficie smaltata, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di				
		copertura				
		118.96	118,960			
		302.96	302,960			
		zoccoletto				
		(8.62+4.28+5.85+12.45+10.35+10.48+5.13+14.16+10.78+15.09+1.46+6.52+14.60)*0.15	17,966			
		SOMMANO m² =	439,886	48,87	21.497,23	
20	37	5.1.11.1 Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in				
		re				
		copertura				
		118.96	118,960			
		302.96	302,960			
		SOMMANO m² =	421,920	19,99	8.434,18	
21	38	5.1.11.2 Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in				
		re				

	la quantità dei pavimenti			
	818.40			
		SOMMANO m² =	818,400	
			818,400	16,02
	A RIPORTARE			13.110,77
				205.369,65

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			205.369,65
22	39	5.1.13.1 Pavimentazioni con elementi di marmo da taglio di 1ª scelta del tipo Botticino, perlato di Sicilia proveniente da cave siciliane, dello spessore di 20 mm, compreso nel prezzo la posa in opera con co integrazione dei marmi mancanti nei pianerottoli 65.45*2	130,900 130,900	64,77	8.478,39
		SOMMANO m² =			
23	40	5.1.15 Lucidatura a piombo di pavimenti già arrotati eseguita con mezzo meccanico, compresa pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. 130.9	130,900 130,900	13,67	1.789,40
		SOMMANO m² =			
24	42	5.2.1 Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1ª scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la piano seminterrato (1.89+1.89+3.75+3.75+2.33+2.33+3.97+3.97+1.90+1.90+3.40 +3.40)*2.00 piano terra (2.21+2.21+2.32+2.32+3.83+3.83+1.97+1.97+4.09+4.09+1.96 +1.96+1.60+1.60+3.97+3.97+1.91+1.91+3.97+3.97)*2.00 piano primo (2.21+2.21+2.32+2.32+3.83+3.83+1.97+1.97+4.09+4.09+1.96 +1.96+1.60+1.60+3.97+3.97+1.91+1.91+3.97+3.97)*2.00 24.81649	68,960 111,320 111,320 24,816	45,25	14.317,82
		SOMMANO m² =	316,416		
25	43	5.2.4.1 Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla norma piano terra 8.73*2+3.28+3.28+3.28+3.50+4.79+4.23+1.97+1.89+6.56+5. 25+4.47+4.66 primo piano 5.49 5.27+4.38+2.83+4.58+3.27+4.66+4.47*6+3.68*2+4.21*2+5.0 2+1.20+4.07*4+5.27+7.08+6.00*4+4.09*2 8.62+8.62+4.28+4.28+5.85*2+10.35*4 piano secondo 5.49 5.27+4.38+2.83+4.58+3.27+4.66+4.47*6+3.68*2+4.21*2+5.0 2+1.20+4.07*4+5.27+7.08+6.00*4+4.09*2 8.62+8.62+4.28+4.28+5.85*2+10.35*4	64,620 5,490 134,620 78,900 5,490 134,620 78,900	13,75	6.911,30
		SOMMANO m =	502,640		
26	44	5.2.6.1 Fornitura e posa in opera di zocchetto in marmo lucidato del tipo Botticino, perlato di Sicilia, proveniente da cave siciliane, dello spessore di 20 mm, di ottima qualità, posto in opera con con ele pianerottoli piano terra 10.18+10.18+6.33+6.33 primo piano	33,020		

		10.18+10.18+6.33+6.34			
			SOMMANO m =	33,030	
				66,050	16,22
					1.071,33
		A RIPORTARE			237.937,89

					Pag.9	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO			237.937,89	
27	57	10.1.1.3 Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, previo livellamento soglie primo pIANO 8*2.20*0.55 8*2.20*0.55	9,680 9,680			
		SOMMANO m² =	19,360	110,99	2.148,77	
28	58	10.1.4.3 Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, stuccate, lucidate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti davanzali piano terra 9*2.00*0.55 primo pIANO 20*2.20*0.55 20*2.20*0.55	9,900 24,200 24,200			
		SOMMANO m² =	58,300	154,22	8.991,03	
29	59	10.1.10 Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1.1 – 10.1.2 – 10.1.3 – 10.1.4, avente sezione retta non davanzali piano terra 9*2.20 primo pIANO 20*2.20 piano secondo 20*2.2008	19,800 44,000 44,016			
		SOMMANO m =	107,816	3,17	341,78	
30	60	10.1.9 Formazione di bisellatura fino a 10 mm eseguita a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt.10.1.1 – 10.1.2 – 10.1.3 – 10.1.4, compresi pulitura ed davanzali piano terra 9*2.00*2 primo pIANO 20*2.20*2 20*2.20*2	36,000 88,000 88,000			
		SOMMANO m =	212,000	3,80	805,60	
		2) Totale pavimentazioni - rivestimenti			126.313,30	
		intonaci e tinteggiature				
31	53	9.1.1 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e				

	traversato con malta bastarda dosata con piano terra $(2.96+7.33+2.21+8.85+5.27+1.20+4.47+5.95+5.95+2.00)*4.0$ 0*2 piano primo		369,520	
	A RIPORTARE		369,520	250.225,07

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	369,520		250.225,07
		(5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59 +3.68+3.83)*4.00*2	435,680		
		piano secondo (5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59 +3.68+3.83)*4.00*2	435,680		
		SOMMANO m ² =	1.240,880	21,55	26.740,96
32	54	9.1.4 Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od piano terra (2.96+7.33+2.21+8.85+5.27+1.20+4.47+5.95+5.95+2.00)*4.0 0*2	369,520		
		piano primo (5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59 +3.68+3.83)*4.00*2	435,680		
		piano secondo (5.27+3.97+5.27+4.47+4.47+6.00+6.00+2.00+3.59+2.32+3.59 +3.68+3.83)*4.00*2	435,680		
		SOMMANO m ² =	1.240,880	12,40	15.386,91
33	55	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con Prospetto A-A 345.89 2.20*11 Prospetto B-B 129.24 Prospetto C-C 212.45 Prospetto D-D 149.18 parte interna 10.35*11 4.28*11 (3.83+7.50+6.30)*11	345,890 24,200 129,240 212,450 149,180 113,850 47,080 193,930		
		SOMMANO m ² =	1.215,820	24,62	29.933,49
34	56	9.1.10.1 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con intonaco minerale o ai silicati di potassio, previa applicazione di idoneo primer di attacco, nei colori a scelta della D.L. comunque ne Prospetto A-A 345.89 2.20*11 Prospetto B-B 129.24 Prospetto C-C 212.45 Prospetto D-D 149.18 parte interna 10.35*11 4.28*11	345,890 24,200 129,240 212,450 149,180 113,850 47,080		

		(3.83+7.50+6.30)*11		193,930			
			SOMMANO m² =	1.215,820	34,81	42.322,69	
35	61	11.1.1					
		Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera					
		A RIPORTARE					364.609,12

					Pag.11
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			364.609,12
		su superfici orizzontali o verticali, rette o curve			
		soffitti			
		790.076	790,076		
		piano seminterrato			
		(3.50+3.44*2+3.28*3+8.73*2+4.23+1.89+6.56+4.66+5.25+4.47)*3.40	220,116		
		(3.97*2+1.20*2+7.45*2+4.17*2+4.58*2+4.47*4)*3.40	206,108		
		(6*4+14.60*3)*3.40	230,520		
		piano terra			
		(4.38+4.58+5.27+5.57)*3.40	67,320		
		1.10*2*3.40	7,480		
		4.50*2*3.40	30,600		
		(4.58+4.66+3.27+4.47)*3.40	57,732		
		(4.47*2+2.63*2)*3.40	48,280		
		(5.02*2+5.27)*3.40	52,054		
		2.06+4.07*3.40	15,898		
		(3.68*2+4.47*2)*3.40	55,420		
		(4.21*2+4.47*2)*3.40	59,024		
		4.07*3.40	13,838		
		4.07*3*3.40	41,514		
		6.00*4*3.40	81,600		
		4.09*2*3.40	27,812		
		2.00*3.40*2	13,600		
		(5.10*4+3.59*2+3.68*4)*3.40	143,820		
		2.32*2*3.40	15,776		
		(3.59+4.96+3.59+4.96+7.43+7.43+3.83+3.83+3.78+3.78)*3.40	160,412		
		scala			
		6.33*12.50*2	158,250		
		10.18*12.50*2	254,500		
		primo piano			
		(4.38+4.58+5.27+5.57)*3.40	67,320		
		1.10*2*3.40	7,480		
		4.50*2*3.40	30,600		
		(4.58+4.66+3.27+4.47)*3.40	57,732		
		(4.47*2+2.63*2)*3.40	48,280		
		(5.02*2+5.27)*3.40	52,054		
		2.06+4.07*3.40	15,898		
		(3.68*2+4.47*2)*3.40	55,420		
		(4.21*2+4.47*2)*3.40	59,024		
		4.07*3.40	13,838		
		4.07*3*3.40	41,514		
		6.00*4*3.40	81,600		
		4.09*2*3.40	27,812		
		2.00*3.40*2	13,600		
		(5.10*4+3.59*2+3.68*4)*3.40	143,820		
		2.32*2*3.40	15,776		
		(3.59+4.96+3.59+4.96+7.43+7.43+3.83+3.83+3.78+3.78)*3.40	160,412		
		1000	1.000,000		
		SOMMANO m² =	4.643,930	5,06	23.498,29
36	62	11.2.2			
		Tinteggiatura per esterni con pittura acril-silossanica a base di farina di quarzo, altamente coprente, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosferici, a superficie			
		Prospetto A-A			
		345.89	345,890		
		2.20*11	24,200		

	Prospetto B-B		
	129.24	129,240	
	Prospetto C-C		
	212.45	212,450	
	Prospetto D-D		
	149.18	149,180	
	parte interna		
	A RIPORTARE	860,960	388.107,41

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	860,960		388.107,41
		10.35*11	113,850		
		4.28*11	47,080		
		(3.83+7.50+6.30)*11	193,930		
		torrino scala			
		14.45*4*2.50	144,500		
		SOMMANO m² =	1.360,320	7,37	10.025,56
37	63	11.3.1			
		Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello			
		grate di piano terra			
		8*1.8*2.30	33,120		
		4*1.80*2.30	16,560		
		3*2.30*1.50	10,350		
		SOMMANO m² =	60,030	15,16	910,05
38	64	12.1.17			
		Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione composta da elastomero di poliuretano monocomponente, di spessore 3÷4 mm, per aree esterne pedonali o carrabili, traspirante (certificazione CE			
		copertura			
		118.96	118,960		
		302.96	302,960		
		SOMMANO m² =	421,920	47,00	19.830,24
39	65	12.3.4			
		Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato con viti zincate o			
		alloggi di piano seminterrato			
		alloggio n.1			
		12.40+17.00+8.51+7.07+26.40	71,380		
		alloggio n.2			
		19.90+8.94+9.38+18.64+20.45	77,310		
		alloggio n.3			
		31.40+25.03+12.00	68,430		
		alloggi di piano terra			
		4.38*5.27	23,083		
		1.10*4.50	4,950		
		(4.58+3.27)/2*4.66	18,291		
		4.47*2.63	11,756		
		3.68*4.47	16,450		
		4.21*4.47	18,819		
		5.27*5.202	27,415		
		2.06*4.07	8,384		
		4.07*1.20	4,884		
		4.07*6.00	24,420		
		2.00*2.00	4,000		
		4.09*6	24,540		
		5.10*3.59	18,309		
		3.68*5.10	18,768		
		2.32*1.20	2,784		
		3.59*4.96	17,806		
		7.43*3.68	27,342		
		3.83*3.78	14,477		
		piano primo			
		4.38*5.27	23,083		

	1.10*4.50	4,950	
	(4.58+3.27)/2*4.66	18,291	
	4.47*2.63	11,756	
	3.68*4.47	16,450	
	4.21*4.47	18,819	
	5.27*5.202	27,415	
	A RIPORTARE	624,362	418.873,26

					Pag. 13	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		RIPORTO	624,362		418.873,26	
		2.06*4.07	8,384			
		4.07*1.20	4,884			
		4.07*6.00	24,420			
		2.00*2.00	4,000			
		4.09*6	24,540			
		5.10*3.59	18,309			
		3.68*5.10	18,768			
		2.32*1.20	2,784			
		3.59*4.96	17,806			
		7.43*3.68	27,342			
		3.83*3.78	14,477			
		SOMMANO m² =	790,076	34,00	26.862,58	
		3) Totale intonaci e tinteggiature			195.510,77	
		infissi				
40	51	8.2.1.1 Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, costruiti con sezione interna pluricamera, dimensione minima del Piano seminterrato 9*1.80*1.30 5*1.20*1.30 piano terra 12*1.20*1.30 16*1.80*1.30 piano primo 12*1.20*1.30 16*1.80*1.30 4*1.20*1.80	21,060 7,800 18,720 37,440 18,720 37,440 8,640		51.520,10	
		SOMMANO m² =	149,820	343,88	51.520,10	
41	66	8.3.6 Porta d'ingresso agli appartamenti del tipo tamburato e coibentata, ad una partita, costituito da telaio maestro in mogano di sezione minima di 90 mm fissato con viti di ottone al controtelaio in 9*1.25*2.30	25,875		8.367,46	
		SOMMANO m² =	25,875	323,38	8.367,46	
42	67	8.3.9 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. da ambo gli aspetti porte interne piano seminterrato 16*1.00*2.30 piano terra 19*1.00*2.30 piano primo 19*1.00*2.30 terrazza 2*1.00*2.30	36,800 43,700 43,700 4,600			

			SOMMANO m² =	128,800	249,73	32.165,22
			A RIPORTARE			537.788,62

					Pag. 14
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			537.788,62
		4) Totale infissi			92.052,78
		2) Totale ricostruzioni -			446.220,39

A RIPORTARE

537.788,62

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			537.788,62
		impianto elettrico			
43	1	14.1.1.1 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, a parete o soffitto, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa), o 15 per tutti gli alloggi 15*8	15,000 120,000		
		SOMMANO cad =	135,000	41,10	5.548,50
44	3	14.1.3.1 Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del con u per ciascuno alloggio 15 per tutti gli alloggi 15*8	15,000 120,000		
		SOMMANO cad =	135,000	43,50	5.872,50
45	5	14.1.3.3 Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del con u per ciascuno alloggio 8 per tutti gli alloggi 8*8	8,000 64,000		
		SOMMANO cad =	72,000	63,90	4.600,80
46	8	14.1.8.2 Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase, trifase o trifase con neutro, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa m caldaia 1 lavatrice 1 per tutti gli alloggi 8*2	1,000 1,000 16,000		
		SOMMANO cad =	18,000	43,20	777,60
47	10	14.11.7 Realizzazione di derivazione per punto telefonico RJ11 , realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa) in tubi di materiale 9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	59,50	535,50
48	12	14.11.9 Fornitura e posa in opera di cavo ad 1 Coppia tR/R antifiamma per impianti telefonici, conduttori a filo unico in rame stagnato Ø 0,6 mm, isolante in pvc e guaina in pvc-FR conforme CEI 20-22. II 50*9	450,000		

		SOMMANO m =	450,000	0,89	400,50
		A RIPORTARE			555.524,02

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			555.524,02
49	14	14.12.2.1 Fornitura e posa in opera di posto interno citofonico o videocitofonico per impianto 2 Fili, di tipo da parete o da incasso, con o senza cornetta, dotato di tasti per attivazione posto esterno posto	cad = 9,000	107,10	963,90
50	16	14.13.1 Realizzazione di derivazione per punto televisivo, di tipo terrestre o satellitare, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa 9*2	18,000		
		SOMMANO cad =	18,000	66,00	1.188,00
51	18	14.13.3 Fornitura e posa entro tubi o posati entro canali di cavo coassiale per ricezione del digitale terrestre o satellitare, realizzato secondo la Norma EN 50117-2-4, conduttore interno 0,80mm in rame 20*9	180,000		
		SOMMANO m =	180,000	1,52	273,60
52	19	14.2.1.1 Realizzazione di derivazione per punto Forza Motrice, monofase, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale (questa esclusa), o da altri punti c 18*9	162,000		
		SOMMANO cad =	162,000	45,30	7.338,60
53	89	14.2.3.1 Fornitura in opera entro scatole predisposte di cui alle voci 14.2.1 e 14.2.2 di apparecchi per il prelievo di energia, standard Italiano (terra centrale) o universale (terra centrale e laterale) con 162	162,000		
		SOMMANO cad =	162,000	10,60	1.717,20
54	22	14.3.1.1 Realizzazione di dorsale di alimentazione realizzata con tubazione di tipo incassato con tubazione sottotraccia a parete o pavimento, a partire dal quadro di alimentazione, in tubi di materiale linea 80*9	720,000		
		SOMMANO m =	720,000	16,10	11.592,00
55	24	14.3.1.2 Realizzazione di dorsale di alimentazione realizzata con tubazione di tipo incassato con tubazione sottotraccia a parete o pavimento, a partire dal quadro di alimentazione, in tubi di materiale linea 55*9	495,000		
		SOMMANO m =	495,000	16,80	8.316,00
56	26	14.3.11.5 Fornitura e posa in opera di tubi protettivi pieghevoli in P.V.C., resistenza alla compressione 750 N, del tipo FK 15 autoestinguenti, posti incassati, compresa apertura tracce, fissaggio provvisorio 60*9	540,000		
		SOMMANO m =	540,000	6,30	3.402,00
57	28	14.4.4.1 Fornitura e posa in opera di centralino da parete in materiale isolante autoestinguente, grado di protezione IP 40 o IP55, completo di guide DIN,			

	con o senza portella di qualsiasi tipo (cieca centrali			
--	---	--	--	--

A RIPORTARE

590.315,32

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			590.315,32
		9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	34,80	313,20
58	31	14.4.5.1 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c			
		9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	24,20	217,80
59	32	14.4.5.9 Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico (compensato a parte) di interruttore magnetotermico di tipo modulare per guida DIN per circuiti di tensione nominale non superiore a 1000 V c			
		9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	37,40	336,60
60	34	14.4.6.20 Fornitura e posa in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare di cui alla voce 14.4.5. Sono compresi gli eventuali contatti ausiliari per il segnalamento a b			
		4*9	36,000		
		SOMMANO cad =	36,000	68,10	2.451,60
		4) Totale impianto elettrico			55.845,90

		A RIPORTARE			593.634,52
--	--	-------------	--	--	------------

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			593.634,52
		impianto idrico			
61	68	15.1.4.2 Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio tipo saliscendi e diffusore snodabile, piletta a sifone con griglia in ottone compreso d piano seminterrato n.3 piano terra n.5 piano primo n.5	3,000 5,000 5,000		
		SOMMANO cad =	13,000	266,18	3.460,34
62	69	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda, di sifone piano seminterrato n.3 piano terra n.4 piano primo n.5	3,000 4,000 5,000		
		SOMMANO cad =	12,000	318,77	3.825,24
63	70	15.1.6 Fornitura e collocazione di bidet in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 58x35 cm, con miscelatore in ottone cromato, sifone ad S e piletta di scarico con tappo a pistone in piano seminterrato n.3 piano terra n.4 piano primo n.5	3,000 4,000 5,000		
		SOMMANO cad =	12,000	243,12	2.917,44
64	71	15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile in bachelite con piano seminterrato n.3 piano terra n.4 piano primo n.5	3,000 4,000 5,000		
		SOMMANO cad =	12,000	245,43	2.945,16
65	72	15.2.2.2 Fornitura e posa in opera di serbatoi prefabbricati in P.R.F.V. a fondo bombato, realizzati con resine idonee al contenimento di acqua potabile secondo le norme del D.M. Salute n. 174 del 9	9,000		
		SOMMANO cad =	9,000	1.841,45	16.573,05

66	73	15.3.2	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di:a) cassetta di scarico avente pulsante di scarico manuale;b) tazza sanitaria con pulsante d'emergenza manuale A RIPORTARE			623.355,75
----	----	--------	--	--	--	------------

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			623.355,75
			cad = 1,000	1.931,65	1.931,65
67	74	15.3.4 Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mensola idraulica che			
			cad = 1,000	1.836,12	1.836,12
68	75	15.3.5 Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a scelta della D.L. con			
			cad = 1,000	387,57	387,57
69	76	15.3.6 Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'inclinazione e l'uso e			
			cad = 1,000	450,82	450,82
70	77	15.4.1.2 Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, targhetta per con tuba			
		piano seminterrato			
		21	21,000		
		cucine			
		6	6,000		
		piano terra			
		38	38,000		
		cucine			
		6	6,000		
		cisterne			
		9	9,000		
		piano primo			
		40	40,000		
		cucine			
		6	6,000		
		terrazza			
		3	3,000		
		SOMMANO	cad = 129,000	100,58	12.974,82
71	78	15.4.2.1 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di per punto			
		piano seminterrato			
		9	9,000		
		cucine			
		6	6,000		
		piano terra			
		14	14,000		
		cucine			
		6	6,000		
		piano primo			
		15	15,000		
		cucine			
		6	6,000		

			SOMMANO cad =	56,000	81,37	4.556,72
		A RIPOARTARE				645.493,45

					Pag.20
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			645.493,45
72	79	15.4.2.2 Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della colonna di per punto piano seminterrato 3 piano terra 5 piano primo 5	3,000 5,000 5,000		
		SOMMANO cad =	13,000	88,08	1.145,04
73	80	15.4.5 Fornitura e collocazione di passatore in ottone cromato da ¾" compreso ogni onere e magistero. 9+9	18,000		
		SOMMANO cad =	18,000	31,94	574,92
74	81	15.4.9.5 Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di testa e strato per per distribuzione acqua piano seminterrato 40 per distribuzione acqua piano terra 60 per distribuzione acqua piano primo 60	40,000 60,000 60,000		
		SOMMANO m =	160,000	31,50	5.040,00
75	82	15.4.14.5 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro per pluviali 10*12.50 per scarichi 6*12.50	125,000 75,000		
		SOMMANO m =	200,000	17,34	3.468,00
76	83	15.4.14.6 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro	m = 100,000	18,77	1.877,00
77	88	AN.1 DESCRIU1	cad = 9,000	844,00	7.596,00
78	84	24.2.5.2 Fornitura e posa in opera di punto collettore in ottone, compresa quota parte della cassetta di contenimento in lamiera verniciata RAL 9010, quota parte dello scaricatore manuale d'aria, dei tappi di	cad = 14,000	29,56	413,84

		A RIPORTARE			665.608,25
--	--	-------------	--	--	------------

					Pag.21
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			665.608,25
		5) Totale impianto idrico			71.973,73

		A RIPORTARE			665.608,25
--	--	-------------	--	--	------------

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			665.608,25
		impianto termico			
79	84	24.2.5.2 Fornitura e posa in opera di punto collettore in ottone, compresa quota parte della cassetta di contenimento in lamiera verniciata RAL 9010, quota parte dello scaricatore manuale d'aria, dei tappi di	cad = 9,000	29,56	266,04
80	85	24.2.6 Fornitura e posa in opera di comando termostatico per valvole radiatore avente le seguenti caratteristiche:- sensore incorporato con elemento sensibile a liquido;- tmax ambiente 50°C;- pressione			
		piano seminterrato	12,000		
		12			
		piano terra	20,000		
		20			
		primo piano	20,000		
		20			
		SOMMANO cad =	52,000	36,85	1.916,20
81	86	24.2.11.1 Fornitura e collocazione di caldaia murale a gas a condensazione a camera stagna e a tiraggio forzato per impianto di riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria, costituita da:- mantello portat	cad = 9,000	3.151,63	28.364,67
82	87	24.2.4.3 Fornitura e collocazione di elemento scaldante in alluminio pressofuso ad alta resa avente spessore mozzo pari a 100 mm compreso i collegamenti idraulici, le opere murarie necessarie, quota parte dei			
		piano seminterrato			
		104	104,000		
		piano terra			
		115+15	130,000		
		piano primo			
		115+15	130,000		
		SOMMANO cad =	364,000	34,87	12.692,68
		6) Totale impianto termico			43.239,59

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			708.847,84
		Ponteggi e oneri di sicurezza			
83	26.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50			
		prospetto A-A 33.55*17.00	570,350		
		Prospetto B-B 14.26*13.99	199,497		
		Prospetto C-C 37.87*14.14	535,482		
		Prospetto D-D 14.60*17.66	257,836		
		rientranze 5.60*17.50	98,000		
		2.50*14.30	35,750		
		SOMMANO m² =	1.696,915	7,81	13.252,91
84	26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno			
		prospetto A-A 33.55*17.00*8	4.562,800		
		Prospetto B-B 14.26*13.99*8	1.595,979		
		Prospetto C-C 37.87*14.14*8	4.283,854		
		Prospetto D-D 14.60*17.66*8	2.062,688		
		rientranze 5.60*17.50*8	784,000		
		2.50*14.30*8	286,000		
		SOMMANO m² =	13.575,321	1,26	17.104,90
85	26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito.			
		prospetto A-A 33.55*17.00	570,350		
		Prospetto B-B 14.26*13.99	199,497		
		Prospetto C-C 37.87*14.14	535,482		
		Prospetto D-D 14.60*17.66	257,836		
		rientranze 5.60*17.50	98,000		
		2.50*14.30	35,750		
		SOMMANO m² =	1.696,915	3,58	6.074,96
86	26.1.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il deposito, il			

	prospetto D-D 14.60*1.60		23,360	
	prospetto B-B 12.45*1.60		19,920	
	prospetto C-C 8.62*1.60		13,792	
	A RIPOORTARE		57,072	745.280,61

					Pag.24
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	57,072		745.280,61
		7.50*1.60	12,000		
		(4.38+5.02)*1.60	15,040		
		SOMMANO m² =	84,112	21,86	1.838,69
87	26.1.14	Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissati convenientemente su struttura			
		10.35*1.20	12,420		
		SOMMANO m² =	12,420	18,41	228,65
88	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono			
		500	500,000		
		SOMMANO m =	500,000	3,30	1.650,00
89	26.2.6	Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio			
		5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	50,47	252,35
90	26.2.8	Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm², per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono			
		50	50,000		
		SOMMANO m =	50,000	12,55	627,50
91	26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino			
		25	25,000		
		SOMMANO cad =	25,000	9,78	244,50
92	26.6.7	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante			
		cad =	25,000	3,65	91,25
93	26.6.4	Maschera per protezione chimica, a norma UNI EN 149 FFP2, da liquidi, solidi e da polveri tossiche, fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono			
		cad =	25,000	2,65	66,25
94	26.7.1.1	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico per il p			
		cad =	1,000	390,91	390,91
95	26.7.1.2	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e di scarico			

	per ogni 1*8		8,000	
		A RIPORTARE	8,000	750.670,71

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	8,000		750.670,71
		SOMMANO cad =	8,000	126,50	1.012,00
		7) Totale Ponteggi e oneri di sicurezza			42.834,87
		A RIPORTARE			751.682,71

				Pag. 26
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Demolizioni	1			91.568,23
ricostruzioni -	6			446.220,39
murature - tramezzi	6		32.343,54	
pavimentazioni - rivestimenti	7		126.313,30	
intonaci e tinteggiature	9		195.510,77	
infissi	13		92.052,78	
impianto elettrico	15			55.845,90
impianto idrico	18			71.973,73
impianto termico	22			43.239,59
Ponteggi e oneri di sicurezza	23			42.834,87

SOMMANO I LAVORI

Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (5,698531% sui lavori)		42.834,87	€	751.682,71
a detrarre		42.834,87	€	42.834,87
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	708.847,84
Importo complessivo dei lavori			€	751.682,71

li 26/11/2019

IL PROGETTISTA